Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2024 – 75
Universidade do Estado de Minas Gerais - Uemg

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2024

EDITAL Nº 12/2024 – UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades
Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, anula o Resultado de Classificação publicado anteriormente
para as vagas 20 e 25 e divulga Resultado de Classificação Final para as vagas 20 e 25.

VAGA NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO
20 VANESSA LEITE REZENDE 60 1º
20 ALIPIO REZENDE BENEDETTI 59,25 2º
20 CHAIM JOSE LASMAR 57,25 3º
20 LUIZ OTAVIO MORAS FILHO 53,75 4º
20 JESSICA CRISTINA TEODORO 48,5 5º
20 HEYTOR LEMOS MARTINS 45,75 6º
20 MARCIO PAULO PEREIRA 45,75 7º
20 BRUNA DE RAMOS 44 8º
20 LEANDRO MAGRINI 43,5 9º
20 ANDRÉ LUIZ MARTINS 43,5 10º
20 NELCI DE LIMA STRIPARI 37,5 11º
20 MELISSA BARS CLOSEL 28,25 12º
20 MILLER MELO SANCHES 27 13º
20 NATALI GOMES BORDON 25,25 14º
20 ROSSI ALLAN SILVA D1
20 PAULA DE ALMEIDA RIOS D1
25 MELINA KORRES RAIMUNDI 43,75 2º
25 EBERSON SILVA 44,25 1º
25 MELINA KORRES RAIMUNDI 43,75 2º
25 JOANA DINIZ ROSA FERNANDES 36 3º
25 RENATA BRITO 33,75 4º
25 GUILHERME HENRIQUE EXPEDITO LENSE D2
25 IVAN CÉLIO ANDRADE RIBEIRO D1
25 PAULA DE ALMEIDA RIOS D1

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 2.2 do Edital.
D2 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 4.2, alínea “e” do Edital, especificamente por não apresentar o
documento comprobatório citado no item 4.3.1 inciso I, alínea “b” do Edital.

Paloma Satierf Brito
Membro da Comissão de Convocação Temporária

18 cm -01 1902915 - 1

Universidade Estadual de Montes Claros - Unimontes

SRE ARAÇUAÍ
EXTRATO DE EDITAL PARA CHAMADA PÚBLICA

UNIFICADA - AGRICULTURA FAMILIAR
As Caixas Escolares Arthur Antônio Fernandes e Coronel Mariano
Murta realizam Chamada Pública Unificada nº 01/2024 para Aquisição
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor
Rural ou de suas organizações para Alimentação Escolar. Os Grupos
Formais e Informais, fornecedores individuais deverão apresentar a
documentação prevista artigo 27 da Resolução FNDE nº 26/13 para
habilitação e Projeto de Venda até 12:00 horas do dia 15/02/2024, na E.E.
Arthur Antônio Fernandes, localizada na Avenida Oscar Murta, n° 463
- Centro - Coronel Murta - CEP 39.635-000 - e-mail: escola.146676@
educacao.mg.gov.br. Os quantitativos e gêneros alimentícios estão
disponíveis na página da Internet: http://agriculturafamiliar.educacao.
mg.gov.br.

 EXTRATO DE EDITAL PARA CHAMADA PÚBLICA
UNIFICADA - AGRICULTURA FAMILIAR

A Caixa Escolar Santo Antônio de Itinga - 322504 juntamente com
as demais escolas: ESCOLA ESTADUAL DO POVOADO DE
TAQUARAL - 146978, MANOEL DA SILVA GUSMÃO-146986
e COMENDADOR MURTA-146951, realizará Chamada Pública
Unificada nº 01/2024 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar do Empreendedor Rural ou de suas organizações
para Alimentação dos alunos das Turmas Regulares e do Projeto
Tempo Integral. Os Grupos Formais e Informais deverão apresentar
a documentação prevista artigo 22 da Resolução FNDE nº 38/09,
Resolução nº 02/2020 e a Lei Federal nº 13.987/2020, para habilitação
e Projeto de Venda até o dia 23/02/2024, às 09h00m, na escola POLO
- E.E. de Itinga, localizada na Av. Brasil n°450 - Planalto - CEP 39610-
000 - Telefone (33) 3733-1210. Os quantitativos e gêneros alimentícios
estão disponíveis na página da Internet: http://agriculturafamiliar.
educacao.mg.gov.br e poderão ser solicitados pelos e-mails:
escola.322504@educacao.mg.gov.br - escola.146978@educacao.
mg.gov.br - escola.146986@educacao.mg.gov.br - escola.146951@
educacao.mg.gov.br.

 EXTRATO DE EDITAL PARA CHAMADA PÚBLICA
UNIFICADA - AGRICULTURA FAMILIAR

As Caixa Escolares (CAIXA ESCOLAR DR JUSCELINO K DE
OLIVEIRA E CAIXA ESCOLAR MÁRIO ALVES DO AMARAL)
realizam Chamada Pública nº 01/2024 para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de
suas organizações para Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e
informais deverão apresentar a documentação prevista artigo 22 da
Resolução FNDE nº 38/09, para habilitação e Projeto de Venda até o
dia 29/02/2023, às 9:00 horas, na E. E. Dr Tancredo Neves, localizada
na Rua Prof. Juscelina Costa, nº S/N, Centro, CEP 39642-000 - JOSÉ
GONÇALVES DE MINAS/MG - Telefone (33) 99196-8277 e-mail:
escola.23248@educacao.mg.gov.br. Os quantitativos e gêneros
alimentícios estão disponíveis no quadro de aviso da escola.

11 cm -01 1902493 - 1

SRE TEÓFILO OTONI
 RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Caixa Escolar ARTUR BERNARDES torna público para
conhecimento dos interessados a retificação do Processo de licitação
04/2023 para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE,
publicados no MG dia 23/12/2023 na pág.78. Onde se lê: ,13/02/2024,
leia-se: 16/02/2024. Onde se lê: ,12/02/2024, leia-se 15/02/2024.
A Caixa Escolar ARTUR BERNARDES torna público, para
conhecimento dos interessados a retificação do edital do Processo
Licitatório nº 05/2023, para aquisição de Gêneros alimentícios com
recursos do PNAE, publicados no MG dia 23/12/2023 na Pág.78. Onde
se lê: , 13/02/2024, leia-se: 16/02/2024. Onde se lê: ,12/02/2024 leia-se:
15/02/2024.

3 cm -01 1902556 - 1

SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES, CONTRATOS E
CONVÊNIOS/DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 12/2023 - PROCESSO DE COMPRA Nº 1261347 273/2023

A Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais, por intermédio
da Superintendência de Aquisições, Contratos e Convênios/Diretoria de
Gestão de Compras, torna pública a Homologação do Pregão Eletrônico
n.º 12/2023 - Processo de Compra nº 1261347 273/2023, referente
à contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de
peças, em subestações de energia localizadas no Campus Gameleira
e PLUGMINAS, conforme especificações, exigências e quantidades
estabelecidas no Edital e seus anexos, na seguinte forma: Lotes 01
(um) e 02 (dois) - Licitante: Woltech Empreendimentos Elétricos Ltda
- EPP - CNPJ nº 04.770.789/0001-10 - Valor total do lote 01 (um): R$
41.456,80 (quarenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e
oitenta centavos). Valor total do lote 02 (dois): R$ 76.000,00 (setenta
e seis mil reais).

Belo Horizonte, 01 de fevereiro de 2024
José Roberto Avelar

Subsecretário de Administração
5 cm -01 1902563 - 1

ATO 01, DE 30 DE JANEIRO DE 2024
 ATO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAIS - A SUPERINTENDENTE
REGIONAL DE ENSINO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE ENSINO METROPOLITANA C, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares e considerando o item 1.2 dos Editais do Plano de
Recomposição das Aprendizagens , Edital SRE n.01 de 29 de março de
2023; Edital n.02 de 05 de maio de 2023; Edital n. 03 de 14 de junho
de 2023; RESOLVE: 1 - Prorrogar o prazo de validade dos Editais SRE
n.01 de 29 de março de 2023; Edital n.02 de 05 de maio de 2023; Edital
n. 03 de 14 de junho de 2023; 1.1 - Tornar pública a prorrogação do
prazo de validade do Processo de Seleção Interna - PSI, instituído pelos
EditaisSRE n.01 de 29 de março de 2023; Edital n.02 de 05 de maio de
2023; Edital n. 03 de 14 de junho de 2023 até 31/12/2024; 1.2 - Durante
a nova vigência do prazo de validade do Processo de Seleção Interna
- PSI, havendo necessidade de substituição dos contratados ou de
novas contratações, será reaberto o Edital, considerando a necessidade
de compor as vagas disponíveis do Núcleo de Gestão Pedagógica
Regional.

4 cm -01 1902615 - 1

Fundação Helena Antipoff - FHA
EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 EDITAL Nº 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2024

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS CADASTRO
RESERVA- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº
22.257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47.906, de 02 de abril de
2020 e considerando o Edital supramencionado. TORNA PÚBLICO o
Processo Seletivo Simplificado – PSS, para formar cadastro reserva no
exercício da função pública de Professor de Educação Básica - PEB,
regente de aulas nos COMPONENTES ESPECÍFICOS, da Educação
Profissional Técnica (concomitante e subsequente) no Curso Técnico em
Administração, a ser ministrado na Escola Sandoval Soares de Azevedo
unidade de ensino da Fundação Helena Antipoff, localizada na Av. São
Paulo nº 3996 Bairro Vila Rosário Ibirité – MG, ou em outra unidade de
ensino localizada no município de Ibirité/região metropolitana, com uso
da metodologia de ensino da Escola de Formação Gerencial® -Núcleo
de Empreendedorismo Juvenil (EFG NEJ)/SEBRAE e HOMOLOGA
o resultado publicado no site Institucional, nos termos do link: http://
fha.mg.gov.br/pagina/processo-seletivo/edital-032024  Publique-se no
site Institucional www.fha.mg.gov.br e no Diário Oficial do Estado de
Minas Gerais.

 Ibirité, 1º de fevereiro de 2024.
 VICENTE TARLEY FERREIRA ALVES
 Presidente da Fundação Helena Antipoff

6 cm -01 1902848 - 1

 EXTRATO DE CONTRATOS
Extrato do Contrato nº 9407806/2024 de Fornecimento, Processo SEI
nº2310.01.0005427/2023-03, firmado entre a UNIMONTES/HUCF e o
fornecedor 49.039.321/0001-99 - EASY CLEAN DISTRIBUIDORA
LTDA, Processo de compra nº 2311076 000332/2023, Pregão
eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza. Valor
total: R$ 301.653,70. Vigência: 12 meses, de 02/02/2024 a 02/02/2025.
Dotação(oes) Orçamentária(s) nº: 2311.12.302.048.4180.0001.339
030.17.0.10.1. Assinatura: 01/02/2024. Signatários: pela contratada
Gustavo Marques Ferreira, pela contratante Iuri Simões Mota.

Extrato do Contrato nº 9407866/2024 de Fornecimento, Processo SEI
nº2310.01.0005427/2023-03, firmado entre a UNIMONTES/HUCF
e o fornecedor 34.385.304/0001-36 - SQUADRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, Processo de compra nº 2311076 000332/2023,
Pregão eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.
Valor total: R$ 16.016,00. Vigência: 12 meses, de 02/02/2024 a
02/02/2025. Dotação(oes) Orçamentária(s) nº: 2311.12.302.048.418
0.0001.339030.17.0.10.1. Assinatura: 10/01/2024. Signatários: pela
contratada Leticia Rafaella Luiz Cunha, pela contratante Iuri Simões
Mota.

4 cm -01 1902837 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202402020058240175.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Luciene Milo
Realce

Luciene Milo
Realce

Luciene Milo
Realce

Luciene Milo
Realce

Luciene Milo
Realce